були підписані поштові конвенції з Пруссією, Австрією, Болгарією, Румунією, Сербією, Бельгією, Грецією, Італією, Францією, Швейцарією, Великобританією, Ірландією, Данією, Норвегією, Швецією, Люксембургом, Нідерландами, Персією, Афганістаном, Туреччиною, Єгиптом, Китаєм, Кореєю, Північно-Американськими об'єднаними штатами [17, с. 63].

21 травня (2 червня) 1821 року була укладена перша поштова конвенція з Пруссією [16, с. 97-99]. На основі додаткового Акту до російсько-пруської поштової конвенції від 12 (24) грудня 1821 р., до Пруссії і через неї до Німеччини (за винятком Австрії), а також до Данії, Швейцарії, Нідерландського королівства, Бельгії, Франції, Іспанії, Португалії, Великобританії та Ірландії, до колоній цих держав і до Америки, надсилалася проста і грошова кореспонденція, посилки та естафети. Проста кореспонденція надсилалася у закритих постпакетах через Володимир-Волинський і Житомир і далі йшла до Стржалково, Познані, Берліна і Торна [7].

Постановою Поштового департаменту від 15 листопада 1843 р. за страхові листи, які надсилалися через Пруссію до Франції, Бельгії і Нідерландів, встановлювався додатковий портовий збір. Так, за листи до Франції, замість встановлених таксою 61³/₄ коп сріблом з лоту стягувалося по 91 коп, за листи до Бельгії і Нідерландського королівства замість 45¹/₂ коп – по 58¹/₂ коп [8].

Наступна поштова конвенція була підписана між Російською імперією і Австрією 30 січня (11 лютого) 1843 р. [6]. За конвенцією, до Австрії і через неї до Італії, Греції і на острови Середземного та Адріатичного морів надсилалася проста і грошова кореспонденція, посилки та естафети.